Закони чиишто одредби
стапуваат во примена или престануваат да важат во 

СЕПТЕМВРИ 2016 ГОДИНА
Закони кои стапуваат во примена
	Датум
	Закон
	Одредби кои стапуваат во примена

	01.09.2016
	Закон за утврдување на цени на водните услуги
(основен закон, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 7/2016)
	Законот започнува да се применува.






	01.09.2016
	Закон за зеленило
(основен закон, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 71/2016)
	Законот започнува да се применува.





	01.09.2016
	Закон за енергетика
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 6/2016)
	Членови 1 до 6 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 1, став 1, точка 4;
· член 15, ставови 1 и 2;
· член 16, ставови 1 и 3;
· член 17, став 2;
· член 19, став 3;
· член 22, став 2.


	01.09.2016
	Закон за иновациска дејност
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 6/2016)
	Член 19 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 37, ставови 3 и 4.



	01.09.2016
	Закон за обезбедување на побарувањата
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 31/2016)
	Членови 1 до 16 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 43;
· член 44;
· член 45;
· член 47;
· член 48;
· член 49;
· член 50, став 1;
· член 50-а;
· член 50-б;
· член 57;
· член 58;
· член 59;
· член 60, став 2;
· член 61, став 1.


	01.09.2016
	Закон за основното образование
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 127/2016)
	Членови 3, 4, 5, 6, 7 и 9 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 65, ставови 5, 7 и 8;
· член 71;
· член 99, став 1;
· член 101, став 1;
· член 102, став 1;
· член 169, став 2.


	01.09.2016
	Закон за средното образование
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 127/2016)
	Членови 5, 6, 7, 8, 9 и 12 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 42, став 7;
· член 45-а;
· член 46, став 1;
· член 73, став 1;
· член 75, ставови 1 и 2;
· член 106, став 2.


	11.09.2016
	Закон за спречување на перење пари и финансирање на тероризам
(основен закон, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 130/2014)
	Член 124 од основниот Закон, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 42, став 2, точка 4.









Подзаконски акти чиишто одредби почнуваат да се применуваат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои почнуваат да се применуваат

	01.09.2016
	Календар за организација на учебната 2016/2017 година во основните училишта, 
„Службен весник на Република Македонија“ бр. 154/2016
(Закон за основното образование)

	Календарот почнува да се применува.

	01.09.2016
	Календар за организација на учебната 2016/2017 година во јавните средни училишта, 
„Службен весник на Република Македонија“ бр. 154/2016
(Закон за средното образование)

	Календарот почнува да се применува.

	08.09.2016
	Правилник за поблиските услови во однос на просторот, опремата, кадрите, формата, содржината и начинот на водење на евиденција за издадени потврди за пробно возење и пробни таблици од страна на правните лица овластени за вршење на технички преглед на возила и на правните лица кои пуштаат возила на пазар, доколку издаваат потврди за пробно возење и пробни таблици, 
„Службен весник на Република Македонија“ бр. 142/2016
(Закон за возила)

	Правилникот почнува да се применува.

	10.09.2016
	Правилник за агенти на пензиски друштва, 
„Службен весник на Република Македонија“ бр. 110/2016
(Закон за задолжително капитално финансирано пензиско осигурување)

	Правилникот почнува да се применува.





Подзаконски акти чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои престануваат да важат

	01.09.2016
	Календар за организација на учебната 2015/2016 година во основните училишта, 
„Службен весник на Република Македонија“ бр. 148/2015
(Закон за основното образование)

	Целиот Календар.

	01.09.2016
	Календар за организација на учебната 2015/2016 година во јавните средни училишта, 
„Службен весник на Република Македонија“ бр. 148/2015, 77/2016 и 78/2016.
(Закон за средното образование)

	Целиот Календар.

	08.09.2016
	Правилник за поблиските услови во однос на просторот, опремата и кадрите за правните лица за регистрација на возила и правните лица кои пуштаат на пазар возила доколку издаваат пробни таблици, 
„Службен весник на Република Македонија“ бр. 94/2009 и 13/2013.
(Закон за возила)

	Целиот Правилник.

	10.09.2016
	Правилник за агенти на пензиски друштва, 
„Службен весник на Република Македонија“ бр. 110/2014
(Закон за задолжително капитално финансирано пензиско осигурување)

	Целиот Правилник.



